
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Διοι-
κητικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγρινίου για το 
Β’ εξάμηνο 2023.

2 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου του συνόλου του προσω-
πικού του Ταμείου Επικουρικής Κεφαλαιοποιητι-
κής Ασφάλισης για το Β’ εξάμηνο του έτους 2023.

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλου 
του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σπετσών για το 
2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. απόφ. 380 (1)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Διοι-
κητικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγρινίου για το 
Β’ εξάμηνο 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του Κώδικα κατάστα-

σης δημοτικών και κοινοτικών υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

3. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής 
Ελλάδας, Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β’ 2183) 
όπως τροποποιήθηκε.

4. Τις διαθέσιμες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του 
Δήμου οικονομικού έτους 2023.

5. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με το υπ’ αρ. 32482/ 
24.5.2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρε-
σιών, λόγω έλλειψης προσωπικού και φόρτου εργασίας 
προκύπτουν ενδεικτικά οι κάτωθι εποχιακές ή έκτακτες 
και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες, οι οποίες μπορεί 
να αντιμετωπισθούν μόνο με εργασία καθ’ υπέρβαση 
του κανονικού ωραρίου:

Γραμματειακή υποστήριξη επιτροπών, σύνταξη εγγρά-
φων και διεκπεραίωση αλληλογραφίας αιρετών οργάνων 
κ.λπ., ενημέρωση δημοτολογίου, δημιουργία οικογενει-
ακών μερίδων, οργάνωση αρχειοθέτηση φακέλων, ενη-
μέρωση Ληξιαρχείου κ.λπ. ενημέρωση Ηλεκτρονικού 
Μητρώου Εργαζομένων, ενημέρωση Μητρώου Ανθρώ-
πινου Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου, έλεγχος υπηρε-
σιακών φακέλων, έλεγχος γνησιότητας δικαιολογητικών 
διορισμού, μετάταξης, προσλήψεων κ.λπ., οργάνωση, 
επεξεργασία στοιχείων διεξαγωγή ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ, 
έλεγχος υπηρεσιακών φακέλων προσωπικού, παραλαβή 
δικαιολογητικών, αυτεπάγγελτη αναζήτηση στοιχείων, 
έλεγχος και τοποθέτηση, παρακολούθηση υλοποίησης 
προγραμμάτων ΟΑΕΔ, διάφορες προκηρύξεις έκτακτου 
προσωπικού και προσωπικού για δομές που χρηματο-
δοτούνται από το ΕΣΠΑ, μετάπτωση δεδομένων σε νέο 
πρόγραμμα διαχείρισης προσωπικού.

6. Την ανάγκη να εργαστούν οι υπάλληλοι της Διεύθυν-
σης Διοικητικών Υπηρεσιών υπερωριακά για την αντιμε-
τώπιση εποχιακών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών το Β’ εξάμηνο 2023, ύστερα από εντολή των 
προϊσταμένων όπως φαίνεται στα υπηρεσιακά σημειώμα-
τα για την κάλυψη αναγκών των υπηρεσιών του Δήμου.

7. Την υπ’ αρ. 33122/26-5-2023 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πιστώσεων, 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Β’ εξάμηνο 2023 υπερωριακή 
απογευματινή απασχόληση ανά υπάλληλο έως εκατόν 
είκοσι (120) ώρες, για την κάλυψη των έκτακτων, επει-
γουσών και εποχιακών υπηρεσιακών αναγκών της Διεύ-
θυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών και πιο συγκεκριμένα για 
τις κάτωθι υπηρεσίες:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3607

38099

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.31 17:25:18
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38100 Τεύχος B’ 3607/31.05.2023

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΣΥΝΟΛΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΙ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

(ΟΧΙ ΑΡΓΙΕΣ)
ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
4 1 2 1 180

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΑΙΡΕΤΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ

3 1 1 1 360

ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ

ΛΗΞΙΑΡΧΕΙΟΥ

13 2 2 6 1 2 400

ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΚΑΙ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ

2 1 1 60

ΤΜΗΜΑ ΜΗΤΡΩΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

9 7 1 1 270

ΜΟΝΙΜΟΙ 26

ΙΔΑΧ 5

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 31

Σύνολο ωρών απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης για το Β’ εξάμηνο 2023 (όχι αργίες) 1.270

Η δαπάνη ύψους περίπου 7.800,00 € για την αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης του πιο πάνω προσωπικού 

θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες διαθέσιμες πιστώσεις του υπό κατάρτιση προϋπολογισμού 2023 του Δήμου υπό 

τους ΚΑ: 10-6012.003, 10-6012.014 και 10-6022.004.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθεισών ωρών υπερωριακής απασχόλησης και των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται με 

υπηρεσιακό σημείωμα, σύμφωνα με τις βεβαιώσεις των Προϊσταμένων ή και των Διευθυντών των αντίστοιχων 

υπηρεσιών.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αγρίνιο, 26 Μαΐου 2023

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ

    Ι 

 Αριθμ. απόφ. 33/9 (2)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου του συνόλου του προσωπικού 

του Ταμείου Επικουρικής Κεφαλαιοποιητικής Ασφάλισης για το Β’ εξάμηνο του έτους 2023. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΗΣ ΚΕΦΑΛΑΙΟΠΟΙΗΤΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 

επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 

(Α’ 176), όπως τροποποιήθηκαν.

2. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 2/1757/0026 υπουργικής απόφασης για τον «Καθορισμό δικαιολογητικών για την κα-

ταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β’ 17).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38101Τεύχος B’ 3607/31.05.2023

3. Τις διατάξεις του ν. 4826/2021 «Ασφαλιστική Με-
ταρρύθμιση για τη Νέα Γενιά: εισαγωγή κεφαλαιοποι-
ητικού συστήματος προκαθορισμένων εισφορών στην 
επικουρική ασφάλιση, ίδρυση, οργάνωση και λειτουργία 
Ταμείου Επικουρικής Κεφαλαιοποιητικής Ασφάλισης και 
άλλες επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 160).

4. Την υπ’  αρ. 116487/07-12-2022, (Υ.Ο.Δ.Δ. 1141) 
απόφαση του Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων περί ορισμού του Προέδρου και των μελών 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Ταμείου Επικουρικής 
Κεφαλαιοποιητικής Ασφάλισης.

5. Την υπ’ αρ. 28709/15-03-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 282) απόφα-
ση του Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσε-
ων περί επιλογής Διευθύνοντος Συμβούλου του Ταμείου 
Επικουρικής Κεφαλαιοποιητικής Ασφάλισης.

6. Την παρ. ε του άρθρου 8 του ν. 4826/ 2021, σύμφωνα 
με τις οποίες το Ταμείο επιχορηγείται από τον Τακτικό 
Προϋπολογισμό του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνι-
κών Υποθέσεων για την κάλυψη της δαπάνης που αφορά 
στις πάσης φύσεως αποδοχές των οργάνων διοίκησης 
του Ταμείου και του προσωπικού που υπηρετεί σε αυτό 
με οποιαδήποτε σχέση εργασίας.

7. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
στον Λογαριασμό Γενικής Λογιστικής 60.00.36 ύψους 
18.000,00 €, στον 60.00.38 ύψους 22.000,00 € και στον 
60.20.20 ύψους 8.000 €.

8. Το γεγονός ότι για την εύρυθμη λειτουργία του Φο-
ρέα και την εξυπηρέτηση των συναλλασσόμενων με το 
ΤΕΚΑ, επιβάλλεται η πραγματοποίηση υπερωριακής 
απασχόλησης των υπαλλήλων του Ταμείου, προκειμέ-
νου να διεκπεραιωθούν οι εξής εργασίες:

- Η γραμματειακή υποστήριξη του ΔΣ.
- Η οικονομική διαχείριση του ΤΕΚΑ.
- Η διοικητική διαχείριση του ΤΕΚΑ.
- Η διαχείριση των εισφορών και των παροχών ασφα-

λισμένων στο ΤΕΚΑ.
- Η διαχείριση των ψηφιακών υπηρεσιών του ΤΕΚΑ.
- Η διαχείριση των Επενδύσεων του ΤΕΚΑ.
- Η διαχείριση της Επικοινωνίας του ΤΕΚΑ και η παρα-

κολούθηση του έργου της δημοσιότητας.
- Ο Έλεγχος Δηλωθέντων Καταβληθέντων.
- Ο έλεγχος για την επιστροφή των αχρεωστήτως κα-

ταβληθεισών εισφορών.
- Ο έλεγχος της διαδικασίας της προαιρετικής υπαγω-

γής στο ΤΕΚΑ.
- Ο έλεγχος της διαδικασίας της αλλαγής Φορέα Επι-

κουρικής Ασφάλισης.
- Η παρακολούθηση της ανάπτυξης λογισμικών.
- Η ανάπτυξη του Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού 

Συστήματος οικονομικής διαχείρισης και διαχείρισης 
του ανθρώπινου δυναμικού.

- Η παρακολούθηση των επιδοτήσεων των ασφαλιστι-
κών εισφορών, αποφασίζει: 

Την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις ερ-
γάσιμες και εξαιρέσιμες ημέρες και τις νυχτερινές ώρες 
πέραν ή προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 
του συνόλου του προσωπικού του ΤΕΚΑ (20 άτομα) με 
οποιαδήποτε σχέση εργασίας για το έτος 2023, η οποία 

δεν θα υπερβαίνει τις 15 ώρες απογευματινής απασχό-
λησης, τις 7 ώρες νυχτερινής απασχόλησης και τις 8 ώρες 
απασχόλησης τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά 
υπάλληλο το μήνα, για την κάλυψη των υπηρεσιακών 
αναγκών του Φορέα που αναφέρονται στο προοίμιο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Μαΐου 2023

Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΕΣΣΑΡΟΜΑΤΗΣ 

    Ι

 Αριθμ. απόφ. 71 (3)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σπετσών 
για το 2023.

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ
ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΣΠΕΤΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

2. Το άρθρο 29 του ως άνω νόμου.

3. Την παρ. 2 του άρθρου 28 του ν. 2738/1999 (Α’ 180).

4. Το υπό στοιχεία οικ. 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 έγγραφο 

του Υπουργείου Οικονομικών, γενικό Λογιστήριο του 

Κράτους.

5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων (1 υπάλ-

ληλος) στο Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Σπετσών.

6. Την αναγκαιότητα εκτέλεσης εργασιών πέραν του 

κανονικού ωραρίου από την μοναδική υπάλληλο του 

ΔΛΤΣ κατηγορίας ΔΕ Διοικητικού για τις κάτωθι εποχι-

κού και έκτακτου χαρακτήρα υπηρεσιακές ανάγκες του 

Λιμενικού Ταμείου:

- Η τήρηση πρακτικών των συνεδριάσεων του Διοι-

κητικού Συμβουλίου ΔΛΤΣ για το οικ. έτος 2023 η οποία 

πραγματοποιείται εκτός ωραρίου εργασίας.

- Η τήρηση προγράμματος *Μισθοδοσίας- Ενιαία 

Αρχής πληρωμής- ΙΚΑ*.

- Τήρηση των νέων ηλεκτρονικών εφαρμογών *ΔΙΑΥ-

ΓΕΙΑ*, *Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων*, 

*Ψηφιακή υπογραφή* καθώς και συμμετοχή σε ημερίδες 

και συνέδρια εκπαίδευσης στις νέες εφαρμογές.

- Έλεγχος των εισπραττομένων προστίμων ΚΟΚ.

- Είσπραξη λιμενικών τελών.

- Έλεγχος εσόδων από παραχωρήσεις χώρων.

- Έλεγχος εκτελούμενων έργων και εργασιών με επι-

τόπια αυτοψία, αποφασίζει:

1. Εγκρίνει την υπερωριακή απασχόληση της υπαλλή-

λου του ΔΛΤΣ οικ. έτους 2023, για τις εργασίες οι οποίες 

περιγράφονται ανωτέρω, καθώς και την απασχόληση 

της επί των εκτάκτων αναγκών εάν αυτές προκύψουν.

2. Ορίζεται ο αριθμός μιας (1) υπαλλήλου η οποία θα 

απασχοληθεί εκτός ωραρίου εργασίας της για τις ανα-

φερθείσες εργασίες.
3. Οι εργασίες θα πραγματοποιηθούν για το Β’ εξάμηνο 

του έτους 2023 και οι ώρες απογευματινής υπερωρια-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38102 Τεύχος B’ 3607/31.05.2023

κής απασχόλησης δεν θα υπερβαίνουν τις 120 (εκατόν 
είκοσι)το εξάμηνο για την υπάλληλο.

4. Η πραγματοποίηση των εργασιών θα βεβαιώνε-
ται από τον πρόεδρο του Δ/Σ του ΔΛΤ Σπετσών και θα 
αποστέλλεται για έλεγχο και θεώρηση από το Ελεγκτικό 
Συνέδριο η δε καταβολή της υπερωριακής αμοιβής θα 
γίνεται μέσω ΕΑΠ.

5. Η αμοιβή θα πραγματοποιηθεί μέσα στα όρια των 
πιστώσεων των ΚΑ 10.6022.0001 και 10.6052.001 προϋπο-
λογισμού ΔΛΤΣ οικ. έτους 2023 χωρίς να επιτρέπεται επι-
βάρυνση του προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων.

6. Το ύψος της υπερωριακής αμοιβής και των σχετι-

κών κρατήσεων (δηλ: ΚΑ 10.6022.0001=2.500,00 € και 

10.6052.001=7.000,00 €) θα καθορίζεται από τις νέες 

ισχύουσες μισθολογικές διατάξεις του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Σπέτσες, 26 Μαΐου 2023

Η Πρόεδρος

ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑ ΦΟΥΡΝΑΡΑΚΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02036073105230004*


